

Cotação de Preços

À
 Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte- Pará
 Comissão Permanente de Licitação

Prezado(s) Senhor(es),

POLYMEDH.EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº. 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº. 15.160.219-0, Inscrição Municipal nº. 53477-0, sediada na Avenida Presidente Vargas nº 2980, 1º Andar - Sala 01, Bairro Centro, Castanhal-PA, CEP 68.740-005, por intermédio de sua representante legal a Srª. Marlene Mariano Gripp, RG nº 1322142 e CPF nº 243.721.962-53, vem apresentar Cotação de Preços para os Equipamentos especificados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VL UNIT	V. TOTAL R\$
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COMPACTA: Especificação : CAPACIDADE 21 LITROS; PAINEL FRONTAL DIGITAL COM COMANDO AUTOMATICO; CÂMARA EM AÇO INOX; PROGRAMAÇÃO PARA CINCO CICLOS: A 134° OU 121° E OUTRO PARA CICLO "FLASH 134°" DE 16MIN; SISTEMA AUTOMATICO DE PRÉ-AQUECIMENTO E SECAGEM; ENTRADA DE ÁGUA POR BOMBA; PORTA DOBRADIÇA COM FECHAMENTO COM DISPOSITIVO QUE POSSUA SISTEMA DE VEDAÇÃO; SISTEMA DE SEGURANÇA QUE NÃO PERMITE O FUNCIONAMENTO COM PORTA ABERTA; SISTEMA TERMODINÂMICO PARA ELIMINAÇÃO DAS BOLSAS DE AR FRIO; SISTEMA DE CONTROLE DE PRESSÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA CALIBRADA E LACRADA, RESISTÊNCIA INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 110/220 VOLTS OU DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE NA UNIDADE CONTEMPLADA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO PARA O EQUIPAMENTO.	3	UNID	STERMAX	R\$ 5.590,00	R\$ 16.770,00
2	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA: Especificação : COMPOSTO POR 02 GAVETAS DE 06CM E 02 GAVETAS DE 12CM, AMBAS COM BOJOS EM ABS CANTOS ARREDONDADOS E PRATELEIRA SOB A BASE MOBILIÁRIO, CONFECCIONADO EM MDF OU COMPENSADO DE 15MM, (COLAGEM FENÓLICA), REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO LAMINADO. PUXADORES: EM ALUMINIO COM PONTEIRA CROMADAS E PINTURA EPÓXI.	5	UNID	R. S. MÓVEIS	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00
3	FOTOPOLIMERIZADOR: Especificação : COMPACTO, PORTÁTIL, TIPO LED, COM POTÊNCIA EFETIVA (LUMINOSIDADE) DE 1.200MW, PROGRAMÁVEL EM TRÊS NÍVEIS: 20,40 e 60 SEGUNDOS; PONTEIRAS AUTOCLAVÁVEIS, COM EMISSÃO DE SINAL SONORO. APARELHO COM COMPRIMENTO DE ONDA ACIMA DE 450NM. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE-BPF, DE ACORDO COM A RDC 59. CERTIFICADO ISO 9000/1/2. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO PARA O EQUIPAMENTO.	4	UNID	ECEL	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
4	BOMBA DE VÁCUO: Especificação : CAPACIDADE DE ATENDIMENTO PARA ATÉ 04 CONSULTÓRIOS; EQUIPAMENTO COM FILTRO COLETOR DE DETRITOS; SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA; COMANDO ALETRÔNICO BI-VOLT AUTOMATICO; MOTOR: 1HP; FUNCIONAMENTO COM ÁGUA, ENVIANDO OS DETRITOS DIRETAMENTE PARA O ESGOTO DE ÁGUA E AR SEPARADOS; TENSÃO: 220V A 2240V BIFÁSICO; VAZÃO DE AR: 200 L/MIN; CONSUMO MÉDIO DE ÁGUA: 0,25 L/MIN; VÁCUO MÁXIMO: 500 MMHG. UNIDADE AUXILIAR COM SUGADORES DE SANGUE E SALIVA, COM CÂMELAS AUTOLAVÁVEIS E AÇIONAMENTO AUTOMÁTICO; SEPARADOR DE DETRITOS COM TELA DE AÇO INOX EM LOCAL DE FÁCIL ACESSO. É INSTALADO SEPARADAMENTE DA CUSPIDEI+A10:G201RA MANTENDO A OPÇÃO DOS SUGADORES VENTURE EXISTENTES NA UNIDADE AUXILIAR CONVENCIONAL. REGULAGEM DA SUCCÃO NO CORPO DO TERMINAL PRATICO E ANATÔMICO, PROPORCIONA O CONTROLE EFICAZ DE SUCCÃO.	2	UNID	CRISTOFOLI	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00



5	<p>CADEIRA ODONTOLÓGICA: Especificação : com movimentos de subida e descida do assento e do encosto, acionados pelo pedal de comando com 7 funções- sistema joystick (3 posições de trabalho, volta a zero, posição de cuspir, controle de intensidade do refletor) pedal integrado á base da cadeira, sistema de segurança ante esmagamento, sistema de regulagem de nível de estabilidade, com o braço direito e esquerdo para facilitar o acesso do paciente, braço esquerdo em integral skin que impede a ocorrência de riscos superficiais, encosto de linhas arredondadas amplas e envolventes com curvatura anatômica e largura de 60 cm na região lombar, capacidade para atingir altura mínima de 39 cm no assento, articulação central única entre assento encosto facilitando a limpeza do equipamento e encosto da cabeça bi-articulado. Exclusiva carenagem envolvente que confere ao conjunto sofisticação e funcionalidade, com um acabamento harmonico. Base da cadeira fabricada em ferro fundido, sistema pantográfico de elevação, encosto de base do assento fabricado em vergalhões e chapas de aço, lâmina do encosto de cabeça polida e cromada. Transformador de 12 V para alimentação do refletor ,rele de partida e fusível de proteção. Registro da ANVISA e certificado de boas raticas de praticação do fabricante.A10:G201</p>	3	UNID	GNATUS	R\$ 18.500,00	R\$	55.500,00
6	<p>COMPRESSOR DE AR (ODONTOLÓGICO): Especificação : TANQUE:50 LITROS, VOLTAGEM: 110/130V OU 200/240V; FREQUÊNCIA: 50/60HZ; POTENCIA: 1HP; DESLOCAMENTO DE AR: 50HZ 100L/M 60 HZ 120L/M; PRESSÃO MAXIMA: 8 BAR/120 PSI; NIVEL DE RUÍDO: 48 (DB(a)/1M); DIMENSÕES: (CxLxH): 760x450x590MM; PESO: 58KG; FILTROS DE 5 MICRONS; FILTROS 0,01 MICRON E FILTRO DE ENTRADA DE AR; TANQUE COM PINTURA ELETROSTÁTICA INTERNA E EXTERNA; FABRICADO CONFORME NR 13; PROTETOR TÉRMICO MOTOR ELÉTRICO; REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, DRENO ANUAL; PRESSOSTATO COM CHAVE LIGA/DESLIGA.</p>	4	UNID	PRESSURE	R\$ 4.900,00	R\$	19.600,00
7	<p>EQUIPO ODONTOLÓGICO: Especificação : TIPO CART, COM BANDEJA DE INOX AUTOCLAVEL; COM NEGATOSCÓPIO: COM (01) SERINGA TRIPLICE, UM TERMINAL BORDEN PARA ALTA ROTAÇÃO, UM TERMINAL COM ENGATE RAPIDO E KIT PARA FIBRA ÓPTICA; SISTEMA DE VÁLVULAS DE RETENÇÃO DO REFLUXO DA ALTA-ROTAÇÃO E MICROMOTOR SPRAY, ABERTURA E FECHAMENTO PNEUMÁTICO E INDIVIDUAL PARA CADA PONTA, RESERVATORIO DE ÁGUA TRANSPARENTE, DESPRERIZADOR AUTOMATICO SEM VÁLVULA, PEDAL DE COMANDO MÓVEL E MULTIFUNCIONAL, COM ACIONAMENTO PROGRESSIVO DOS INSTRUMENTOS QUANDO ESTES SE ENCONTRAM FORA DO SUPORTE DE TERMINAIS; COM REGULAGEM DE ÁGUA DO SPRAY E SELEÇÃO DE POTÊNCIA DE USO, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMATICA, RECIPIENTE PARA BIOCARBONATO DE FACIL LIMPEZA, PINTURA LISA EM EPÓXI NA COR BRANCA.</p>	3	UNID	ALLIAGE	R\$ 18.500,00	R\$	55.500,00
8	<p>KITS COM PEÇA DE MÃO DE BAIXA ROTAÇÃO COMPLETA: Especificação : caneta de alta rotação com nanotecnologia, 420.000 rpm, esterilizável em autoclave, corpo em alumínio anodizado com canais arredondados de pega, cabeça de tamanho reduzido, sistema de conexão dois furos, spray direcionado à ponta ativa da broca, turbina micro balanceada, sistema push botton de substituição da broca sem a utilização de saca-brocas, baixo consumo de ar (30 litros/min), peso de 36 g. Micro motor esterilizável em autoclave, com nanotecnologia, sistema de conexão 2 furos, sistema intra de encaixe rápido das pontas com giro de 360° das peças acopladas, com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 à 18.000 rpm, consumo de ar máximo de 65 litros/min. E peso de 92 g. Com spray externo de refrigeração da broca. Contra ângulo com nanotecnologia, esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1., possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir o a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso de 44,5 g. Peça reta, com nanotecnologia, esterilizável em autoclave, de formato anatômico e diâmetro externo de 20 mm, acoplável ao micromotor com sistema intra através de um conjunto de eixos e engrenagens com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor e peso de 42,5 g acessórios: 1 lata de óleo lubrificante para alta rotação/baixa rotação, 1 estojo de alumínio autoclavável para esterilização das peças de mão e 1 agulha limpadora para o spray da alta rotação.</p>	5	UNID	DX	R\$ 1.900,00	R\$	9.500,00



9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: Especificação : alta rotação fibra óptica dotada de tecnologia de alta precisão, durabilidade, robustez e leveza. Criada especialmente para os trabalhos que exigem o máximo torque aliada a uma excelente performance de corte. Manuseio torna-se ergonômico e confortável para os profissionais. Corpo em latão: feita em latão, apresenta a forma e o peso ideais. Sua superfície lisa e homogênea, sem ranhuras ou pontos possíveis de acúmulo de sujeira facilita a limpeza e desinfecção. Rolamento em cerâmica: a cerâmica é 4 vezes mais resistente e 50% mais leve que o aço, o que diminui o atrito entre o rolamento e seu retentor, estendendo significativamente a vida útil do rolamento e o rendimento da peça de mão, além de diminuir o ruído. Spray triplo: grande eficiência na refrigeração da broca e da superfície do dente, independentemente do procedimento que está sendo realizado. Preserva a integridade da polpa, garante maior comodidade ao paciente e aumenta a vida útil da broca. Push button: rápido sistema de substituição da broca que exige apenas um simples toque na parte posterior da cabeça da peça de mão e que aumenta a sua capacidade de retenção quando a alta rotação é acionada. Fibra óptica: por meio de um sistema de fibras ópticas são emitidos dois focos de luz diretamente sobre a peça ativa da broca, permitindo ao cirurgião dentista uma visão perfeita dos detalhes. Os focos de luz eliminam sombras no campo operatório. Turbina micro balanceada: o micro balanceamento elimina as vibrações da turbina, aumentando sua vida útil. Engate rápido: facilita o acoplamento em peças de mão, e permite o giro de 360° da caneta sem provocar tensões na mão do operador. Autoclavável: a uma temperatura de até 135°C sem risco de danos, contribuindo com a biossegurança do consultório. Informações adicionais = peso (g): 77 rotação (rpm): 400.000 consumo de ar (l/min): 40 pressão (psi) 35 diâmetro da cabeça (mm): 11 altura da cabeça (mm): 14,7 consumo de água no spray (ml/min) : 42 nível sonoro (db): 69.	5	UNID	DX	R\$	750,00	R\$	3.750,00
10	PEÇA RETA	5	UNID	DX	R\$	750,00	R\$	3.750,00
11	RAIO X ODONTOLÓGICO: Especificação : COLUNA MÓVEL, COM BASE DE FERRO FUNDIDO DIMENSIONADA PARA MOVIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO COM ESTABILIDADE, PRÁTICO E DE FÁCIL OPERAÇÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO QUE PROPORCIONE AO OPERADOR ESTABILIZAR ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO AUMENTANDO SUA VIDA ÚTIL E PRODUZINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES, VOLTAGEM NO TUBO EMISSOR 70KVp, INTENSIDADE DA CORRENTE DO TUBO EMISSOR DE 8MA, CILINDRO DIRECIONAL LONGO COM REVESTIMENTO DE PELÍCULA DE CHUMBO DE 0,5MM, DUPLA COLIMAÇÃO, FILTRO DE ALUMÍNIO EQUIPAMENTO A 2,5MM, ISOLAMENTO TERMOELÉTRICO POR IMERSÃO DO CABEÇOTE EM ÓLEO, CONTROLE REMOTO DIGITAL ELETRÔNICO COM CABO ESPIRALADO, SELEÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE TEMPO 0,2 A 2,5 SEGUNDOS, BIP SONORO CONJUGADO À EMISSÃO DOS RAIOS-X, BRAÇOS ARTICULADO, CÂMARA EXPANSORA DE ÓLEO, FOCO DE EMISSÃO 0,8 X 0,8MM E SISTEMA DE BLOQUEIO QUE IMPEDE O DISPARO EM CASOS DE SOBRE TENSÃO. POSSUI CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COM BASE NA NORMA INTERNACIONAL DE RADIOPROTEÇÃO IEC-601 E TOTAL ADEQUAÇÃO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITARIA. OPCIONAIS: CERTIFICADO DE CONTROLE DE RADIAÇÃO DE FUGA EMITIDO POR FÍSICO CREDENCIADO; REGULADOR DE TENSÃO ELETRONICO QUE ESTABILIZA A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO AUMENTANDO SUA VIDA ÚTIL E PRODUZINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES; TENSÃO: 127/220V EM 50/60 HZ; FOCO: 0,8x0,8 MM; POTÊNCIA: 950 VA; FUSIVEL : 15 A (127V) E 10 A (220V); COMPRIMENTO DO BRAÇO: 1104MM.	5	UNID	PROCION	R\$	6.900,00	R\$	20.700,00
12	MOELADORA ODONTOLÓGICA.	5	UNID	CETRO	R\$	1.300,00	R\$	6.500,00
13	BIOMBO DUPLO: Especificação : CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 3/4" x 0,9MM, FACES COM MOVIMENTAS 360°, PÉS COM RODÍZIO EM 1 1/2". DIMENSÕES: 1,75M x 1,20M. ACOMPANHA TECIDO EM ALGODÃO CRU (BRANCO OU BEGE).	6	UNID	R S MÓVEIS	R\$	750,00	R\$	4.500,00
14	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO MÓVEL	1	UNID	R S MÓVEIS	R\$	18.500,00	R\$	18.500,00
15	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO	4	UNID	KONDENTECK	R\$	1.900,00	R\$	7.600,00
16	MACA PARA EXAME CLÍNICO: Especificação : ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, LEITO ESTOFADO REVERTIDO EM CURVIM. DIMENSÕES 1,85CM COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA.	27	UNID	R S MÓVEIS	R\$	1.050,00	R\$	28.350,00
17	SUPORTE DE SORO INOX 1,90CM DE ALTURA	30	UNID	R S MÓVEIS	R\$	350,00	R\$	10.500,00
18	AUTOCLAVE DE MESA 75L	22	UNID	STERMAX	R\$	6.900,00	R\$	151.800,00





19	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES PRETA COM LEITO ESTOFADO: Especificação : SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULAVEL ASSENTO FICO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULAVEL. DIMENSÕES: 1,85X0,50X1,22M,	15	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
20	BIOMBOS HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO	23	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 450,00	R\$ 10.350,00
21	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: Especificação : Em madeira, escala em centímetros, marcação em MM, tamanho 1 metro, possui medidor removível	28	UNID	BALWOK	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
22	PORTA DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO PLASTICO 800ML	105	UNID	CRSITAL	R\$ 280,00	R\$ 29.400,00
23	MESA AUXILIAR 40X60X80CM	22	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00
24	CILINDRO DE O2 EM AÇO 50L	27	UNID	MATSA	R\$ 1.390,00	R\$ 37.530,00
25	MASCARA DE O2 EM ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO E TUBO O2 ADULTO	22	UNID	PROTEC	R\$ 29,00	R\$ 638,00
26	MASCARA DE O2 EM ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO E TUBO O2 PEDIATRICO	18	UNID	PROTEC	R\$ 28,00	R\$ 504,00
27	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL, ASPIRAMAX MA520-NS	18	UNID	NS	R\$ 3.500,00	R\$ 63.000,00
28	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO C/ APOIO DE BRAÇO INOX	29	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 290,00	R\$ 8.410,00
29	TAMBOR INOX PARA GASES 29X29	41	UNID	FAVA	R\$ 180,00	R\$ 7.380,00
30	TAMBO PARA GASES 16X14CM	41	UNID	FAVA	R\$ 160,00	R\$ 6.580,00
31	CUBA RIM.: Especificação : em Inox 26X12cm	41	UNID	FAVA	R\$ 59,00	R\$ 2.419,00
32	PINÇA KELLY RETA INOX 12CM	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
33	PINÇA KELLY CRUVA AÇO INOX 12CM	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
34	PINÇA COLCHER RETA AÇO INOX 14CM	25	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
35	PINÇAS COLCHER CURVA AÇO INOX 14CM	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
36	PINÇA ANATOMICA AÇO 12CM	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
37	PINÇAS PEAN	30	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
38	PINÇAS MOSQUITO AÇO INOX RETA 14CM	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
39	TESOURA RETA INOX	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
40	TESOURA CURVA AÇO INOX	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
41	TESOURA PONTA FINA AÇO INOX 15CM	32	UNID	GOLGRA	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
42	DOOPLER FETAL PORTATIL MODELO FD 200B MD	122	UNID	MD	R\$ 1.250,00	R\$ 152.500,00
43	OTOSCOPIO CLINICO	31	UNID	MD	R\$ 580,00	R\$ 17.380,00
44	NEGATOSCOPIO DE 1 CORPO VISUALIZADOR DE RAIOS X	15	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
45	LANTERNA CLINICA DE PUPILA	30	UNID	MISSURI	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
46	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COM 4 SAIDAS	20	UNID	INALAMED	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
47	ARMÁRIO VITRINE: Especificação : NÚMERO DE PORTAS 01 PORTA, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO, LATERAIS DE VIDRO POSSUI	35	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 1.100,00	R\$ 38.500,00
48	COLCHAO SOLTEIRO P/ LEITO EM NAPA	38	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 350,00	R\$ 13.300,00
49	ARMARIO DE AÇO C/ PÉ 2 PORTAS MEDIDAS 1,90X1,20X0,40	24	UNID	SÓ AÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 26.400,00
50	ARMARIO TIPO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS: Especificação : DIMENSÕES DO GAVETEIRO 33CM (ALT.) X 46CM (LARG.) X 49CM (PROF.)	27	UNID	SÓ AÇO	R\$ 2.200,00	R\$ 59.400,00
51	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML-	35	UNID	PROTEC	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
52	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML C/ EXTENÇÃO E MASCARA ADAPTEVEL	33	UNID	PROTEC	R\$ 180,00	R\$ 5.940,00
53	LIXEIRA PEDAL 5L INOX	93	UNID	BRINOX	R\$ 120,00	R\$ 11.160,00
54	LIXEIRA PEDAL 20L	83	UNID	NATURAL LIMP	R\$ 180,00	R\$ 13.280,00
55	CAMA HOSPITALAR TIPO LEITO C/ GRADE SEM COLCHAO STANDART TAM 204X90X60CM	21	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 2.600,00	R\$ 54.600,00
56	OXIMETRO DE PULSO PALPUS MODELO SA210	45	UNID	MD	R\$ 350,00	R\$ 15.750,00
57	COLAR CERVICAL RESGATE P ALTURA DE 8CM/ COMPRIMENTO 52 CM P	24	UNID	REGATE	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
58	COLAR CERVICAL RESGATE 9CM/56CM M	27	UNID	REGATE	R\$ 180,00	R\$ 4.860,00
59	ESCADINHA 2 DEGRAUS: Especificação : EM CHAPA COM PISO ANTIADERENTE, ESTRUTURA CONSTRUIDAS EM TUBOS PINTADOS, DIMENSÕES 0,35X0,36X0,35	55	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00
60	CADEIRA DE RODAS ADULTO: Especificação : PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO	90	UNID	CARONE	R\$ 850,00	R\$ 76.500,00



61	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA.: Especificação : Confeção em aço / ferro pintado; Braços removíveis; Pés removíveis; Possuir elevação para as pernas; Possuir suporte para soro; Assento estofado revestido de corvin colorido lavável; Encosto compatível com o assento; Ter travas para as rodas; Aro propulsor bilateral.	45	UNID	CARONE	R\$ 830,00	R\$ 37.350,00
62	CADEIRA DE BANHO COM RODAS ADULTO	27	UNID	CARONE	R\$ 550,00	R\$ 14.850,00
63	CADEIRA DE BANHO COM RODAS INFANTIL	22	UNID	CARONE	R\$ 550,00	R\$ 12.100,00
64	CADEIRA DE RODAS P/ OBESOS: Especificação : Cadeira de Rodas Aço com pintura epóxi; Dobrável em X; Apoio para braços removível; Apoio para pés removível; possuir elevação para as pernas, Assento e encosto em nylon ou courvin; Pneu traseiro inflável; Rodas nylon 24.	21	UNID	CARONE	R\$ 1.290,00	R\$ 27.090,00
65	CADEIRA DE BANHO COM RODAS P/ OBESOS	22	UNID	CARONE	R\$ 850,00	R\$ 18.700,00
66	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX 50CM	40	UNID	FAVA	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
67	BANDEJA RETANGULAR INOX 42X30X4CM	70	UNID	FAVA	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
68	BALDE CILINDRO PORTA DETRITO COM PEDAL 20 LITROS	53	UNID	BRINOX	R\$ 160,00	R\$ 8.480,00
69	PINÇA DENTE DE RATO AÇO 12CM	32	UNID	FAVA	R\$ 49,00	R\$ 1.568,00
70	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL ATE 150KG	18	UNID	BALWOK	R\$ 1.950,00	R\$ 35.100,00
71	BALANÇA INFANTIL DIGITAL ATE 15KG	18	UNID	BALWOK	R\$ 950,00	R\$ 17.100,00
72	BALANÇA MECANICA COM CAPACIDADE PARA ATE 130KG: Especificação : E DIVISÃO DE 1KG, COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA	80	UNID	BALWOK	R\$ 1.500,00	R\$ 120.000,00
73	LANÇA MECANICA: Especificação : COM CAPACIDADE PARA ATE 130KG E VISÃO DE 1KG, COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA	180	UNID	BALWOK	R\$ 1.300,00	R\$ 234.000,00
74	PINÇA PEAN: Especificação : Tamanho : 14 cm, em aço inoxidável, ponta serrilhada, autoclavável, embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade Normas da ABNT, CF e registro no MS	2	UNID	FAVA	R\$ 49,00	R\$ 98,00
75	ARMARIO VITRINE C/2 PORTAS: Especificação : Tam. 160cm x 60cm x 40cm, cor branco	8	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
76	CARRO FUNCIONAL COM BOLSA DE VINIL CINZA E AMARELO-SUPERPRO BETANIN	2	UNID	BETANIM	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
77	DESEFRIBILADOR CARDÍACO: Especificação : Dimensões altura 14,0cm , largura 22,8cm (CARACTERÍSTICAS Carga Regulável de 1 à 360 Joules ajustáveis através de teclas blindadas: 1, 2, 5, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360. Seleção e Carga: mediante comando único. Este recurso amplia e agiliza sua operação. Circuito de Aplicação: mantém o paciente totalmente isolado e protegido da rede elétrica e do terra. Circuito de Sincronismo: realiza cardioversão através de sincronismo com a onda "R" fornecida pelo Monitores MX-10/ MX-20 / MX-300 (opcionais). Descarga Automática de energia Armazenada após cada aplicação. Tempo Máximo de Carga: 10 segundos. Descarga capacitiva amortecida LOWN) 3 Circuitos de Proteção: ACESSÓRIOS 1 Cabo de força de 3 pinos (2,50m); 1 Par de eletrodos externos (adulto); 1 Manual do usuário; 1 Certificado de Garantia ; Cabo de sincronismo; Par de eletrodos externos (infantil); Par de eletrodos internos (adulto); Par de eletrodos internos (infantil); DIMENSÕES Altura 14,0 cm Largura 22,8 cm Profundidade 22,8 cm Peso 6,5 kg; ALIMENTAÇÃO Voltagem 110/220 Volts 50/60 Hz / 12 VDC/400 watts, pode ser conectado a bateria externa 12 v)	3	UNID	CMOS DRAKE	R\$ 9.900,00	R\$ 29.700,00
78	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAL DE MESA: Especificação : Localização de placenta; Detecção do fluxo do cordão umbilical; Diagnóstico de morte fetal Modelo de Mesa: Bivolt 110/220/60Hz ; controle de tonalidade; Freqüência média: 2,25MHZ ; Led indicador de aparelho ligado; Saída para fone de ouvido ou gravador; Caixa plástica em ABS de alta resistência e alto brilho; Filtro de rede para redução de ruídos; Suporte lateral para guarda de Transdutor; Cabo de força 2 metros; Acessórios: Fone de ouvido; Dimensões: Altura: 10cm x Largura: 24,5cm Profundidade: 23,5cm Peso: 0,9kg Potência de áudio: 5 Wats	3	UNID	MD	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
79	ESCADA DE 02 DEGRAUS DE INOX: Especificação : Localização de placenta; Detecção do fluxo do cordão umbilical; Diagnóstico de morte fetal Modelo de Mesa: Bivolt 110/220/60Hz ; controle de tonalidade; Freqüência média: 2,25MHZ ; Led indicador de aparelho ligado; Saída para fone de ouvido ou gravador; Caixa plástica em ABS de alta resistência e alto brilho; Filtro de rede para redução de ruídos; Suporte lateral para guarda de Transdutor; Cabo de força 2 metros; Acessórios: Fone de ouvido; Dimensões: Altura: 10cm x Largura: 24,5cm Profundidade: 23,5cm Peso: 0,9kg Potência de áudio: 5 Wats	10	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
80	MESA AUXILIAR HOSPITALAR INOX 40X60X80CM COM RODÍZIO	4	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00





81	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	4	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
82	NEBULIZADOR COM 04 SAÍDAS	4	UNID	INALAMED	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
83	SERRA ELÉTRICA P/ GESSO 110V	2	UNID	NEVONI	R\$ 450,00	R\$ 900,00
84	SUPORTE P/ SORO: Especificação : estrutura em tubos de aço inox, pés com quatro rodízios de 3 polegadas, haste regulável por borboleta em aço inoxidável. Altura: máxima 2,2M e mínima 1,20M	10	UNID	R S MÓVEIS	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
85	DOSÍMETRO DE RADIAÇÃO-	4	UNID	AKROM	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
86	ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO PARA SOROLOGIA COM REAGENTE	1	UNID	ORIBA	R\$ 141.000,00	R\$ 141.000,00
87	ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO 20 PARÂMETROS COM REAGENTE	1	UNID	ORIBA	R\$ 139,00	R\$ 139,00
88	AUTOCLAVE	1	UNID	STERMAX	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
89	CADEIRA COM REGULAGEM PARA BANCADA	2	UNID	TOP PLAT	R\$ 490,00	R\$ 980,00
90	CONTADOR DE CÉLULAS DIGITAL	1	UNID	KACIL	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
91	ESTANTE PLÁSTICA OU METAL PARA TUBO DE ENSAIO	4	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 110,00	R\$ 440,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.992.571,00

Validade da Proposta: 30 dias.

Castanhal/PA, em 08 de Maio de 2019

